
Kestävän kehityksen tavoitteet 

Kestävällä kehityksellä tarkoitetaan ihmisten nykyhetken tarpeiden tyydyttämistä 

viemättä tulevilta sukupolvilta pois heidän mahdollisuuttaan tyydyttää omia 

tarpeitaan. Yleensä kestävää kehitystä tarkastellaan YK:n (eli Yhdistyneiden 

kansakuntien) maailmanlaajuisen kestävän kehityksen toimintaohjelman Agenda 

2030:n kautta. Agenda 2030 -tavoitteissa otetaan huomioon ekologinen, 

taloudellinen, sosiaalinen ja kulttuurinen kestävyys. 

YK:n kestävän kehityksen tavoiteohjelma Agenda 2030 tähtää tekemään maailmasta 

paremman paikan. Tavoitteet koskevat kaikkia valtioita ja ohjelman kantava periaate 

onkin, että ketään ei jätetä kehityksessä jälkeen. Kestävän kehityksen tavoitteita on 

yhteensä 17. Alatavoitteita on yhteensä 169. Suomessa kestävyyteen liittyviä 

haasteita ovat erityisesti ilmastoon vaikuttavat päästöt, kestämättömät tuotanto- ja 

kulutustavat, luonnon eliöiden väheneminen sekä tuloeroihin. 
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Hääkakkumalli 

Kestävää kehitystä on viimeisten vuosikymmenien aikana määritelty useiden mallien 

avulla. Yksi uusi tapa on esittää Agenda 2030 -tavoitteet kolmitasoisessa 

“hääkakkumallissa”, jossa pohjalla ovat toimivat ekosysteemit. Ne muodostavat 

planetaariset reunaehdot. Jos ei ole palloa, ei ole meitäkään. Kakun keskikerros 

koostuu sosiaalisesta kestävyydestä. Kolmannessa kerroksessa kohtaavat neljä 

talouteen linkittyvää päämäärää, ja päällimmäisenä on suurin tavoite globaalista 

yhteistyöstä ja kumppanuudesta, jota tarvitaan kaikkien tavoitteiden saavuttamiseen. 

Hääkakkumalli auttaa hahmottamaan tavoitteiden kiireellisyysluokan ja keskinäiset 

suhteet. 

Klikkaa kuvaa isommaksi. 
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Agenda2030 tavoitteet 

Agenda 2030 -tavoitteet koskettavat yhteiskunnan kaikkia tasoja valtiosta 

yksityishenkilöihin. Me ihmiset olemme vastuussa siitä, millainen maailma on vuonna 

2030, eikä tehtävä lopu siihen. Näillä näkymin kaikkia tavoitteita ei tulla 

saavuttamaan, minkä takia tulevaisuudessa on paljon kehitettävää. Sen takia on 

tärkeää lisätä tietoa tavoitteista, jotta tiedon kasvaessa toiminnasta tulee 

tehokkaampaa ja saadaan kaikki mukaan toimimaan yhdessä Agendan tavoitteiden 

mukaisesti. 

Tutustu seuraavaksi Agenda 2030 -tavoitteisiin paremmin painamalla nuolta. 
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Yhteiskuntasitoumus 

Suomi on luonut oman kansallisen linjauksen, jossa seurataan kestävän kehityksen 

toteuttamista. Tätä kutsutaan yhteiskuntasitoumukseksi. Jokainen kansalainen, 

kunta tai yritys voi halutessaan osallistua kestävän kehityksen edistämiseen 

Sitoumus 2050 -sivustolla. Sivustolla voi myös seurata, mitä muut ovat tehneet 

kestävän kehityksen eteen, ja saada itselleen inspiraatioita. 

Tutustu Sitoumus 2050 -sivustoon 
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